
 Město Frenštát pod Radhoštěm 

Identifikace dokumentu Stav dokumentu 

OZV-2018-01 o zákazu konzumace alkoholických 

nápojů na veřejném prostranství 
Platný 

 

Evidenční údaje 

Název předpisu  OZV o zákazu konzumace alkoholických 

nápojů na veřejném prostranství 

Identifikační číslo předpisu  OZV-2018-01 

Datum schválení + číslo usnesení ZM 6. 12. 2018 usn. č. 25/3/ZM/2018 

Datum vyhlášení 11. 12. 2018 

Datum nabytí účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení 

Datum pozbytí platnosti  

Datum zveřejnění na úřední desce  11. 12. 2018 

Datum sejmutí z úřední desky  

Odbor odpovědný za obsah a aktualizaci OTAJ 

 

Schvalovací proces 

 Příjmení /orgán města Pracovní funkce Datum  Podpis 

Autor Mgr. Petr Frejlich právník 6.12.2018  

Ověřil Ing. Petr Kubenka tajemník  6.12.2018  

Schválil Zastupitelstvo města  6.12.2018  

 

Proces zveřejnění 

Na intranet, 

www.stránky 

uložil 

 

Lucie Ptáčková 

asistentka 

místostarosty a 

tajemníka 

11.12.2018  

 

Zrušovací proces   

Ruší a nahrazuje Obecně závaznou vyhlášku OZV-2016-07 o zákazu konzumace alkoholických 

nápojů na veřejném prostranství  

 

  

http://www.stránky/


 

Zastupitelstvo města Frenštátu pod Radhoštěm (dále jen „obec“) se na svém zasedání 

dne 6.12.2018 usnesením č. 25/3/ZM/2018 usneslo vydat na základě ust. § 10 písm. 

a) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1  

Předmět a cíl 

Cílem této vyhlášky je přispět k ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů, 

bezpečnosti v obci a k zajištění mravního vývoje dětí a mladistvých v rámci 

zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, a to prostřednictvím zákazu 

požívání alkoholických nápojů a zákazu zjevného umožňování konzumace 

alkoholických nápojů, na vybraných veřejných prostranstvích. 

Čl. 2 

Vymezení pojmů 

(1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná 

zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící 

obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.1 

(2) Konzumací alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí požívání 

alkoholického nápoje nebo zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví 

nebo jinou nádobou s alkoholickým nápojem. 

(3) Zjevným umožňováním konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

se rozumí rozlévání alkoholických nápojů nebo výdej otevřené láhve nebo jiné 

nádoby s alkoholickým nápojem. 

Čl. 3 

Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

(1) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného 

prostranství v obci. Vymezené plochy se zákazem požívání alkoholických nápojů 

na veřejném prostranství jsou uvedeny uvnitř prostoru zakresleného v příloze č. 1, 

která je nedílnou součástí této vyhlášky. 

(2) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na všech autobusových zastávkách 

na území obce a v jejich bezprostřední blízkosti. 

(3) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů před vlakovými stanicemi. 

                                                 
1 ust. § 34 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  



(4) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů v okruhu 100 m od budov škol 

a školských zařízení.2 

(5) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů před objekty určenými k poskytování 

zboží a služeb a v jejich bezprostřední blízkosti. 

(6) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupných dětských 

hřištích a pískovištích a v okruhu 100 m od nich, 

(7) Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství (dále jen „zákaz“) 

se nevztahuje na dny 1. ledna a 31. prosince.  

(8) Zákaz se nevztahuje v provozní době na restaurační zahrádky, které jsou součástí 

provozoven. 

(9) Zákaz se nevztahuje na plochy veřejného prostranství, na kterých se koná kulturní, 

sportovní či společenská akce. 

 

Čl. 4 

Kontrola a sankce 

 

(1) Kontrola dodržování této vyhlášky je prováděna prostřednictvím Městské policie 

Frenštát pod Radhoštěm.  

(2) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou se postihuje podle zvláštního 

předpisu3. 

Čl. 5 

Přechodná a zrušovací ustanovení 

 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška města Frenštát pod Radhoštěm 

OZV-2016-07 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

schválená dne 14.11.2016. 

Čl. 6 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jejího 

vyhlášení. 

 

 

 

                                                 
2 Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
3 Zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů a Zákon č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

Ing. Miroslav Halatin      Mgr. Pavel Mička 

            Starosta        I.  místostarosta 

 

 

 

 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce č. 2016-x o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
 

 


